1

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 2 (DOIS) POSTOS DE TRABALHO NA MODALIDADE

DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA GERAL DE TÉCNICO

SUPERIOR PARA A DIREÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO (DSFQ)-– AVISO N.º 12221/2024/2 DE 12

DE JUNHO - OE202406/036

ATA Nº 6

----Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, através de meios telemáticos, reuniu o júri do

procedimento concursal comum para preenchimento de dois postos de trabalho na carreira e categoria de técnico

superior na Direção de Serviços de Formação e Qualificação (Formação), na modalidade de vínculo de emprego público

por tempo indeterminado, previsto e não ocupado no mapa de pessoal do INA, I.P., aberto através do AVISO n.º

12221/2024/2 de 12 de junho, e publicitado na Bolsa de Emprego Público OE202406/0369, estando presentes a

presidente Maria Inês Nolasco, Diretora de Serviços de Formação e Qualificação e os vogais Joana Preguiça Bilro, Chefe

de Departamento da Gestão da Formação e João Carlos Ramos Marques, Técnico Superior do Departamento de

Planeamento e Conceção da Formação.---------------------------------------------------------------------------------------------------------

No âmbito do exercício de participação dos interessados nos termos do n.º 1 do artigo 28.º da Portaria n.º 12-A/2021, de

11 de janeiro, que procedeu à republicação da Portaria n.º Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, procedida a audiência

dos interessados, expirado o prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, e nada tendo sido aduzido pelos candidatos, deliberou

o júri em conformidade com o disposto no n.º 2 do artigo 28.º da referida Portaria, submeter a homologação da

Presidente do Conselho Diretivo, Professora Doutora Luísa Neto, no uso das suas competências, a Lista Unitária de

Ordenação Final dos Candidatos aprovados, acompanhada das restantes deliberações tomadas no âmbito do presente

procedimento. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que depois de lida

e aprovada, vai ser assinada e rubricada em todas as páginas pelos membros do júri presentes. ---------------------------------

                  A Presidente do Júri         A Vogal Efetivo             O Vogal Efetivo

                 Maria Inês Nolasco             Joana Bilro                              João Marques

2

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

Ordenação Nome completo Classificação final

1.ª Mafalda Sofia Dias Feliciano Furtado  12,48 valores

Candidatos excluídos:

Nome completo Motivo exclusão

Adelino Ricardo Correia pereira a)

Andreia Filipa Lobato Tomé b)

Tiago Ramos Mendonça a)

a) Excluído(a) por não ter comparecido ao método de seleção Prova de Conhecimentos.

b) Excluído(a) por ter obtido no método de seleção Entrevista Profissional classificação inferior a 9,50

valores.

		2024-08-30T10:38:59+0100

		2024-08-30T11:01:12+0100

		2024-08-30T11:01:14+0100
	Entidade: Instituto Nacional de Administração, I. P.. Na qualidade de: Técnico Superior. Subatributos: Nome da entidade: Instituto Nacional de Administração, I. P.; NIPC: 516480430; E-mail do funcionário: joao.marques@ina.pt; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2024-08-30T11:01:20+0100

		2024-08-30T11:08:35+0100